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Informacion Personal   

Emri / Mbiemri  Edlira Bode 

Addresa Rruga “Kongresi i Manastirit”, Kompleksi Zirkon, Shkalla C, Apartamenti 10-4. 

Telefoni(at) +355688040435                       

Fax  

E-mail edabode@gmail.com           

Shtetësia Shqiptare 

Data e lindjes 19/04/1973 

Gjinia F 
  

Punësimi i dëshiruar / 
Fusha e punësimit  

 

  

Eksperiencat e punësimit  

  

Data; Roli ose pozicioni i punës; 
Aktivitetet kryesore dhe 
përgjegjësitë; Emri dhe adresa e 
punëdhënsit; Lloji i binzesit ose 
sektori  

Tetor 2021 e në vazhdim – Drejtore e Përgjithshme e Spitalit Universitar të Traumës. 
Nëntor 2018 e në vazhdim – Pedagoge e jashtme pranë Albanian University, Fakulteti i 
Shkencave Infermieristike, Tiranë. 
Shtator 2017 – Shtator 2021 – Deputete e Legjislatures IX në Kuvendin e Shqipërisë; anëtare 
e Komisionit për Punën, Çështjet Sociale dhe Shëndetësinë, Komisionit për Çështjet Ligjore dhe 
Administratën Publike, si dhe e Nënkomisionit për të Drejtat e Njeriut. 
Maj 2016 – Korrik 2017 – Drejtore e Spitalit Rajonal, Korçë. 
Maj 2015 – Maj 2016 – Presidente e Këshillit Rajonal të U.M.SH.-së për Qarkun Korçë  
Maj 2008 – Maj 2016 – Mjeke Specialiste Otorinolaringologe, Spitali Rajonal, Korçë 
2008 – 2009 – Pedagoge e lëndës ORL pranë Universitetit Kristal, Fakulteti i Infermierisë, Korçë. 
2009 – 2013 – Pedagoge e lëndës ORL- Okulistikë pranë Kolegjeve Universitare Medicom, Korçë 
Janar 2007 – Prill 2008 – Mjeke e përgjithshme dhe e Familjes pranë Shërbimit Shëndetësor 
Parësor në Rrethin e Devollit 
2001 – 2005 Shërbim Mjekësor vullnetar pranë Federatës Italiane të Shoqatave të Dhuruesve të 
gjakut – “FIDAS”, në Genova, Itali. 
2001 – 2005 – Mjeke e Përgithshme pranë Kooperativës Sociale të Asistencës dhe Edukimit 
Shëndetësor “Health Service”, në Genova, Itali. 
Shkurt 1998 – Gusht 1999. – Mjeke e përgjithshme dhe e Familjes në Qytetin e Bilishtit. 
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Arsimi dhe trajnimet  

 

  

Data; Titulli i kualifikimit të arritur / 
Temat kryesore / aftësitë e 
mbuluara nga edukimi / trajnimi; 
Emri dhe lloji i subjektit që ofroi 
edukimin ose trajnimin 

1991 – 1997 – Universiteti i Tiranës, Fakulteti i Mjekësisë 
1999 – 2001 – Njehsimi i diplomës pranë Universitetit të Genova-s, Itali 
2001 – 2005 – Specializimi, Dega OTORINOLARINGOLOGJI, Universiteti i Genova-s, 
Itali (Njohje e Diplomës së Specialistit nga Ministria e Arsimit dhe Shknecave të 
Shqipërisë) 
2022 – 2026 – Doktoraturë në Shkencat Ekonomike, Universiteti Mesdhetar i 
Shqipërisë, mbrojtur më date 25.03.2026, me temë: “Telemjekësia spitalore si qasje 
eficiente e kujdesit shëndetësor” 
Shtator 2001 – Videokurs i Kirurgjisë ambulatoriale & One Day Surgery, Genova, Itali 
Mars 2002 – Zhvillimi i Programit Universitar “Impakti mjeko-social i astmës: një 
këndvështrim integral” në Genova, Itali 
Maj 2004 – Videokurs teoriko-praktik i kirurgjisë endoskopike nazo-sinusale estetiko-
funksionale i piramidës nazale në Sestri Levante, Itali 
Korrik 2004 – Kurs përditësimi “Shurdhësia infantile: nga hetimi molekular tek implanti 
koklear” në Milano, Itali 
2004 – 2005 – Kurs i përsosjes në Vestibologjinë Klinike, pranë Dipartimentit të 
Shkencave Kirurgjikale Oto-neuro-oftamologjike të Universitetit të Firences, gjatë vitit 
akademik 2004-2005, në Firenze, Itali. 
Nëntor 2005 – Kurs përditësimi mbi Kirurgjinë Endoskopike Laringeale në Sestri 
Levante, Itali. 
11 Prill 2003 – 03 Qershor 2011 – Kurs trajnimi (niveli pasuniversitar) “Bazat e 
Menaxhimit Shëndetësor” me përmbajtie modulet: Hyrje në Menaxhim dhe Menaxhimi 
i Shëndettit, Koncepti Bashkëkohor mbi Shëndetin, Organizimi i Sistemeve 
Shëndetësore, Mikroekonomiksi, Menaxhimi Financiar në Shëndetësi, pranë ISSAT, 
Tiranë. 
25,26 Mars 2013 – Trajnim “Kujdesi ndaj Klientit” organizuar nga USAID dhe Hotel 
Sheraton Tirana, Tiranë. 
04-06 Qershor 2013 – Trajnim “Ngritja e Kapaciteteve për Monitorim – Vlerësimin 
Kombëtar”, nga USAID dhe Ministria e Shëndetësisë së Shqipërisë, Vlorë. 

  

Aftësitë personale dhe 
kompetencat  

 

  

Gjuha e nënës Shqip 
  

Gjuhë të tjera Italisht, Anglisht 

Vetë vlerësimi  Të kuptuarit Të folurit Të shkruarit 

Niveli Europian (*)  Dëgjim Lexim Ndërveprim 
folës 

Prodhim folës  

Gjuha Italisht   Shkëlqyer  Shkëlqyer  Shkëlqyer  Shkëlqyer  Shkëlqyer 

Gjuha Anglisht   Sh. Mirë  Sh. Mirë  Sh. Mirë  Sh. Mirë  Sh. Mirë 

 (*) Korniza Europiane e përbashkët e referimit për gjuhët 

  

Aftësi sociale dhe kompetenca  Aftësi shumë të mira sociale dhe komunikimi, të zhvilluara në bashkëpunimin me ekipe 
multidisiplinare dhe në menaxhimin efektiv të marrëdhënieve me pacientët, kolegët dhe 
institucionet shëndetësore. 
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Aftësi kompjuterike dhe 
kompetenca 

Microsoft Word, Excel, Expert Typing for windows, Access, Office 2016. 

  

  

  

Leje drejtimi Kategoria B 
 

  

Informacion shtesë 
 

Lista e publikimeve 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Referime në konferenca shkencore 

 

 

Bode, E. (2025). Telemedicine Efficiency in Hospital-Based Settings: A Literature 
Review with Implications for Albania. International Journal of Medical Science and 
Dental Health, Vol. 11, No. 08, fq. 70–73. ISSN: 2454-4191 / 2455-0779. 
https://doi.org/10.55640/ijmsdh-11-08-10  

Bode, E., Shpuza, A., Angjeli, A. (2025). Telemedicine as a driver of efficiency in 
regional healthcare through service optimization in Albania. Archives of the Balkan 
Medical Union, Vol. 60, Issue 3. ISSN-L: 1584-9244. 
https://doi.org/10.31688/ABMU.2025.60.3.07  

Bode, E., Shpuza, A., Angjeli, A. (2024). Evaluating the impact of telemedicine services 
on patient management at Korça Regional Hospital: A comparative analysis of 
transferred and non-transferred cases across various medical specialties. 
Euromediterranean Journal, No. 20, Qershor 2024. ISSN: 2220-573X. 
https://www.umsh.edu.al/media/670f8dd2af4f4.pdf  

 

Bode, E., Shpuza, A., Angjeli, A. (2023). Paradigm shift in Albanian healthcare: 
Evaluating the potential of hospital-based telemedicine: A comprehensive review. 
International Scientific Conference “ARE WE READY? Challenges of the Society 
Facing Digital Transformation”, Universiteti Mesdhetar i Shqiperise, Tirane, 13–14 Prill 
2023. ISSN: 2220-573X. https://www.umsh.edu.al/media/64a51fd2e5e4e.pdf  

Bode, E., Shpuza, A. (2023). Hospital-based telemedicine in Albania, current status and 
future perspectives: A literature review. Congresso Internazionale Interassociativo 
2023, Societa Italiana di Telemedicina, Bologna, Itali, 10–11 Mars 2023. 
https://www.telemedicinaoggi.it/wp-content/uploads/2023/03/Hospital-based-
telemedicine-in-Albania.pdf  

Bode, E., Shpuza, A., Angjeli, A. (2023). The impact of telemedicine on health education 
and continuing education of medical staff: A literature review. 10th International 
Conference “Scientific Challenges for Sustainable Development” (SCfSD 2023), 
Struge, 26 Maj 2023. ISBN: 978-608-4573-46-3. https://iust.edu.mk/wp-
content/uploads/2023/06/Libri-i-abstrakteve.pdf  

Bode, E. (2025). Hospital Telemedicine in Public Health Economy: Transfer Efficiency 
Evidence from Albania and Cost Insights from a Literature Review. 43rd International 
Conference on Social and Natural Sciences – Global Challenge 2025, Madrid, Spanje, 
11 Nentor 2025. ISSN-L: 2519-1284. https://iipccl.org/wp-
content/uploads/2025/11/ICSNS-XXXXIII-November-2025.pdf  
Bode, E. (2026). Determinants of Patient Satisfaction in Hospital Telemedicine: A 
Multidimensional Analysis. 45th International Conference on Social, Technical, Applied 
and Natural Sciences – Global Challenge 2026, Vjene, Austri, 27 Shkurt 2026. ISSN-L: 
2519-1284. https://iipccl.org/wp-content/uploads/2026/03/ICSNS-XXXXV-February-
2026.pdf 
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